РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

46-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 46/18

от 17 сентября  2010 года
О внесении изменений в Положение «Об оплате
труда работников муниципальных общеобразовательных
учреждений, реализующих программы начального общего,
основного общего, среднего (полного) общего образования
на территории городского округа ЗАТО Свободный»
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 23.06.2010 г. № 951-ПП «О внесении изменений в систему оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 05.09.2009 г. № 935-ПП «О введении системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования», письмом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 14.07.2010 г. № 105, руководствуясь пп. 17 п. 3 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории городского округа ЗАТО Свободный», утверждённое решением Думы городского округа от 07.10.2008 г. № 9/14 следующие изменения:
1) В абзаце 4 подпункта 2 пункта 4 слова «не менее 10 процентов» заменить словами «не менее 20 процентов»;

2) дополнить примечания к таблице 1 пункта  9 подпунктом 3 следующего содержания:

«3) с 1 сентября 2010 года для планирования фонда оплаты труда педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс (ФОТп), к стандартной стоимости бюджетной образовательной услуги (ученико-час) на первой ступени обучения применяется повышающий коэффициент: 1,235».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Свободные вести».
3. Решение вступает в силу с 01 сентября 2010 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по социальной политике Булавину Т.А.
Глава городского округа
С.П. Кудрин.